
10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

相
馬
野
馬
追
騎
馬
武
者
行
列
は
、
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

当
日
の
状
況
に
よ
り
、
時
間
が
前
後
す
る
可
能
性
が
あ
り
ま
す
。

お
時
間
に
余
裕
を
も
っ
て
お
越
し
く
だ
さ
い
。
　
　
　
　
　
　
　

①

②
③
④

①

②

③

④

⑤

⑥

⑦

⑧

⑨

⑩

⑪

⑫

⑬

⑭

⑮

①

②

③

④

⑤

⑥

⑦

⑧

⑨

⑩

⑪

①

②

③

④

⑤

⑥

⑦

①

②

③

④

⑤

⑥

車
掌

な
り
きり写真撮

影
 ②14:30～15:30

①10:30～11:30

北

総
鉄
道ミニ電車

1人1回 100円

10:00～11:30
14:30～16:00

市役所駐車場
こどもイベント・鉄道ブース33

主催：鎌ケ谷市　市民生活部　環境課

環境に関するパネル展示や
クイズラリー　など

市役所1階市民ホール等かまがや環境フェア66

9:40     ①開会式
10:00   ②USÄGI & UCL
10:25   ③きらり鎌ケ谷体操
10:40   ④鎌ケ谷少年少女合唱団
11:00   ⑤おしゃらく踊り保存会
11:30   ⑥ハーラウ・オ・カプアナニ
11:55   ⑦鎌ケ谷キッズダンスサークル
12:10   ⑧ドランカーズ
12:50   ⑨鎌ケ谷オトメキ倶楽部
13:30   ⑩Miyu Miyu　Kids Dance Team

＊この間、一時的に野馬追の馬が通過する
　ため演奏を中断します。　　

14:30   ⑪
14:55   ⑫鎌ケ谷姉妹＆シスターズ
15:15   ⑬明るい社会づくり鎌ケ谷市推進委員会
15:30   ⑭ t.rhythm
15:50   ⑮鎌ケ谷吹奏楽団

  オールサムズ スティールパン サークルPPF

市役所駐車場
ステージ77

11:20  ①こども神輿（巡行1回目）
12:00  ②こども神輿（巡行2回目）
12:40  ③USÄGI & UCL和太鼓
13:00  ④阿波おどり教室
13:40  ⑤野馬追　着陣式
14:00  ⑥阿波おどり
　　　　 (14:40頃～総踊り予定)
16:00  ⑦阿波おどり
　　　　 (総合福祉保健センター前)　

新鎌通り
パレード11

10:10   ①オープニング
11:15   ②チーバくんダンスステージ
11:50   ③板野はこリサイタルショー
12:30   ④走って！ジェスチャー♪キャラクターぷち運動会
15:00   ⑤なし坊と遊ぼう「だるまさんがころんだ」
15:10   ⑥エンディング グリーティング＆集合写真

総合福祉保健センター前
　　ご当地キャラクター　イベント55

　馬は臆病な性質の為、　　　　　　　　　　　　
　下記のことは絶対にしないでください。　　　　
・後ろに立ったり後ろから近づく　
・フラッシュ撮影など光を当てる　
・大きな音を出す　　　　　　　　

13:00  ①出陣式（貝柄山公園）
13:15  ②国道464号
13:25  ③初富交差点
13:30  ④東武線側道
13:40  ⑤着陣式（新鎌通り）

ルート案内
　相馬野馬追騎馬武者行列

時間は目安になりますので、
余裕をもってお越しください。

88　　　市PRブース
市役所駐車場

学校演奏 屋内ステージ
総合福祉保健センター　6階 大会議室

44
10:15 　①鎌ケ谷小学校　音楽部
10:50 　②東部小学校　音楽部
11:25 　③鎌ケ谷コカリナサークル
11:45 　④ギターラ・クリスタル
12:10 　⑤鎌ケ谷太極拳クラブ
12:35 　⑥鎌ケ谷語り部協会
13:00 　⑦風船猫
13:25 　⑧T.K.KINGテコンドー
＊この間、一時的に野馬追の馬が通過する
　ため演奏を中断します。
15:00 　⑨八丈太鼓さつま会
15:25　 ⑩ベルフラワー マジック クラブ
15:50 　⑪ギターラ千葉フラメンコ

ガールスカウト千葉県第56団

鎌ケ谷市レクリエーション協会

ガールスカウト千葉県第56団

鎌ケ谷市レクリエーション協会

むかし遊び広場むかし遊び広場
スライムづくりスライムづくり

詳しくは市民まつりホームページをご覧ください。

鎌ケ谷市民まつりホームページ

市民まつりの感動を、再び体験できるよう
な写真を募集します

①巡行1回目 10:30-11:00
②巡行2回目 11:10-11:40

こども神輿受付

当日申込OK！
受付

※担ぎ手募集は定員に達し次第締め切ります。※担ぎ手募集は定員に達し次第締め切ります。

演者との距離は、ある程度保ち、
手足がぶつからないよう注意して
楽しんでください。
撮影した写真や動画は、二次配布を
承認するものではありません。
アップロードの際は肖像権の侵害に
ご注意ください。

阿
波
お
ど
り

　
に
つ
い
て

KAMA-1グランプリ
市役所駐車場

K-Farm cafe
石垣屋
居酒屋たぬき
Alba
GENTLE CHICKEN
地鶏じんべぇ
ひともち 鎌ヶ谷
鎌ケ谷 青年会議所
花ちょうちん・ランタン

いちごスムージー
やきそば華麗(カレー)
焼き物、かき氷、わたあめ
チーズドック
チーズから揚げ、チュロス
イカ焼き、焼き鳥、ジュース
飲料
ポップコーン
焼き鳥、飲み物

99

④阿波おどり教室で踊りを覚えて
⑥阿波おどりの総踊りに参加しちゃおう！！

総踊りのみの参加も大歓迎！！

写真コンテスト写真コンテスト

相馬野馬追相馬野馬追
騎馬武者行列騎馬武者行列

SCHEDULESCHEDULE
パレードパレードご当地ご当地

キャラクターキャラクター
屋内屋内

ステージステージ
屋外屋外

ステージステージ

timetime

市民活動推進課
テキストボックス
3



南口交通広場

市役所駐車場

総合福祉保健センター前
（会場図ご当地キャラクターイベント）

（会場図３カ所）　
　　　　

（フリーバザール会場３カ所)　貝柄山公園貝柄山公園 初
富
駅

新鎌ヶ
谷駅

東
武
野
田
線

新
京
成
線

新京成
線

北総線
成田ス

カイア
クセス

線

鎌ケ谷総合病院鎌ケ谷総合病院

アクロスモールアクロスモール

鎌ケ谷警察署鎌ケ谷警察署

鎌ケ谷小学校鎌ケ谷小学校

市立図書館市立図書館

イオンイオン

464

464

464

初富交差点初富交差点

新鎌ヶ谷駅南入口新鎌ヶ谷駅南入口

中央一丁目中央一丁目

鎌ケ谷市役所入口鎌ケ谷市役所入口

新鎌ヶ谷駅北入口新鎌ヶ谷駅北入口

初富稲荷
神社

初富稲荷
神社

鎌ケ谷市役所

総合福祉
保健センター

鎌ケ谷市役所

総合福祉
保健センター

本部

 相馬野馬追 
騎馬武者行列

着陣式
13:40～

案内所

11

22

経路

出陣式
13:00～

会

場
図 PICKUP↓PICKUP↓PICKUP↓

464

新鎌ヶ谷駅

イオンイオン
鎌ヶ谷鎌ヶ谷

本部

保健
センター
保健

センター

市役所市役所

南口南口
交通広場交通広場

案内所

東
武
野
田
線

66

9988

33

44
55

77

22

11
着陣式
13：40～

新鎌ヶ谷駅南口交通広場　フリーバザール22

案内所

橋

京
葉
銀
行

東武アーバンパークライン

Cブロック Cブロック

Bブロック

　
ブ
ロ
ッ
ク

B　
ブ
ロ
ッ
ク

B

Aブロック 　　ゴミ箱　

体験・その他

物販

グルメ・フード

キッチンカー

 

ブ
ロ
ッ
ク 

C

 

ブ
ロ
ッ
ク 

A

 

ブ
ロ
ッ
ク 

B

(株)くすりの福太郎、(株)ジャペル、大東鉃筋(株)、(株)菊地建築設計事務所、鎌ケ谷ロータリークラブ、鎌ケ谷市建設業協会、鎌ケ谷造園土木(株)、弥生の里 自然聖園、(一社) 鎌ケ谷市医師会
(株)協栄 千葉支店、(株)サユリインターナショナル、鎌ケ谷巧業(株)、ケージーサービス(株)、齋藤俊夫税理士事務所、初富稲荷神社、(有)澁谷建設、和食 徳川、(株)八功コミュニティ建設、(株)林田塗装
かめやま特許商標事務所、明治安田生命 船橋北営業所、鎌ケ谷飛翔ライオンズクラブ、横尾電設(株)、(有)鳥羽電気、(医)ますお会第２北総病院、(一社)船橋薬剤師会・船橋薬業会、延命寺、(株)用地補償システムズ
協進交通(有)、(公社)船橋歯科医師会、(公社)松戸青色申告会、(公社)松戸法人会、茂野製麺(株)、新京成電鉄(株)、瀬戸造園、第一警備保障(株)、東葛食品(株)、(有)羽生田設備工業、葛山塗装店、右京塚神社、ナカノ(株)馬込沢ふじい皮ふ科、友輝建設(株)、(医)愛誠会東初富アモール歯科クリニック、(株)セイフティ鎌ヶ谷支店、古内宗希税理士事務所、(株)大野信号設備工業、かまがや河野皮膚科、(株)齊藤造園土木、(株)竹森工業ミナトスイミングスクール ゴルフレンジニューミナト、鎌ケ谷自動車学校、(株)カツ山建材、(株)小金谷信号設備、(医)あい育会 あいざわキッズクリニック、アクロスモール新鎌ケ谷、(医)東邦鎌ケ谷病院、(株)鎌ヶ谷カントリー倶楽部　　(株)コスモスバス、(株)未来プロジェクト、サンキ建設工業(株)、関本工業(株)、東横ＩＮＮ千葉新鎌ヶ谷駅前、中西産業(株)、(有)栄産業、(株)山村、(株)ファクト、(有)タナベ興建、(有)飛鳥 飛鳥石材、(株)矢口建設、山口造園、(株)タニマ(特養)幸豊苑、(有)大黒建装、いちごやさんのカフェテラスひらおか、ひがしだ歯科クリニック、(株)グリーン葬祭、(有)新星興業、(有)鈴木産業（鎌ケ谷ゴルフセンター）、(学)光秀学園さつま幼稚園、(株)柏﨑写真、(株)京葉保険事務所、加藤内装
皆川果樹園、鎌ケ谷観光バス(有)、(株)フジケン、(株)ウォシュマン、かまがや総合法律事務所、(医)A＆Sいわまる歯科クリニック鎌ケ谷、(有)石井誠電気、(有)マルタカ・プランニング、(株)野本、(有)アイエフジェイ、(株)ジェー・ティー・ピィー、(株)東和土地(医)徳洲会 鎌ケ谷総合病院、新和設備(株)、読売新聞 富士栄、鎌ケ谷市商工会、鎌ケ谷市商店会(連)、(株)岡本興業、小池建設(株)、(株)大幸設備、オビヤ管工(株)、(医)一心会 初富保健病院、(一社)千葉県宅地建物取引業協会市川支部鎌ケ谷地区、かのう内科クリニック(株)伊賀屋、(株)栄光防災、(株)オオノリフォーム、割烹しの田、(株)中村塗工、ちばPMA相続サポートセンター、(株)北総美装、(株)山健商事、(株)ヤマシナ商事、(株)山田、(株)山中不動産、鎌ケ谷市清掃事業(協組)、鎌ケ谷市私立幼稚園協議会、私市醸造(株)鎌ヶ谷市レクリエーション協会、(協組)船橋トラックセンター、クリーン総合管理企業組合、小林建材(株)、五本松歯科、ボランティア鎌ケ谷Ｋ２倶楽部 古瀬洋司、ぜんなみ、祥和鍼灸整骨院、中華料理 精華楼、東京東信用金庫 鎌ヶ谷支店、徳田朗税理士事務所那須設計工務(株)、ニッポー(株)、NPO法人 ＫＡＯ(カオ)の会、ねぶや労務経営事務所、博士ラーメン＆博士タイレストラン、富士興運(株)、船橋新京成バス(株)、皆川歯科医院、山屋食品(株)、(有)飯島左官店、(株)イケダオート、(有)伊藤建材、(有)斉藤プレスリカーショップ カワカミ、(有)杉原製作所、ふかやま鎌ヶ谷斎場、(有)松本自動車整備工場、(株)カツヨー、アクア・プランニング、丸山ゴルフセンター、栗原梨園、(株)タッグ、東明倉庫(株) 生活応援サービス あおい海、ヤマザキショップ鎌ケ谷とびやま店、葛󠄀山梨園鎌ケ谷給食(株)、鶏笑 鎌ケ谷店、(株)笹岡工業、二和設備工業(株)、二和パワーテック(株)、二和電設(株)、二和エンジニアリング(株)、居酒屋たぬき、(有)さかいストアー、飯田防災設備(株)、(株)ジェイコム千葉東関東局、(福)檪山福祉会ケアハウス梨花苑(医)徳洲会介護老人保健施設シルバーケア鎌ヶ谷、さかな屋 エスティフーズ、オリエンタル工業(株)、(株)スポーツシーブイ、(医)千葉県勤労者医療協会かまがや診療所、(株)丸幸、徳田農園、ますお不動産、日本郵便(株) 鎌ケ谷郵便局、(株)セレモ、(株)山本工場ミスタードーナツ アクロスモール新鎌ケ谷ショップ、東中沢商店会、susumuno7483(時田園)、(株)大野風呂店、(株)岡田産業、(株)佐藤工業、皆川不動産、(医)青い鳥こどもクリニック 協賛のご協力ありがとうございました。

・市役所
　１階 ＆地下１階

・総合福祉保健
　センター１階

お手洗いをご利用の際は　　　

会場トイレをご利用ください。

撮
影
し
た
動
画
、
写
真
に
つ
い
て

不
特
定
多
数
が
目
に
す
る
　

イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
へ
の
　
　

ア
ッ
プ
ロ
ー
ド
の
際
は
　
　

マ
ナ
ー
を
守
り
ま
し
ょ
う
。

C-1　明るい社会づくり鎌ケ谷市推進委員会 　C-2　(株)美光化学研究所 　C-3　ナリス 　C-4　ホイップデコ のた屋　 C-5　新美 浩子　
C-6　ハーモニー 　C-7　医療法人社団啓友会ごぶごぶ 　C-8　ラッキー 　C-9　cherish365 　C-10　粟野の森の会 　C-11　エンジェル　
C-12　くろや 　C-13　鎌ケ谷災害救援ボランティアネットワーク　 C-15　Nico マルシェ 　C-16　ふるさと応援プロジェクト　
C-17　鎌ケ谷市梨業組合(梨) 　C-18　shelterbase オートキャンプ施設 　C-19　パティスリーグランソレイユ
C-20　下総基地の米軍使用に反対する鎌ケ谷市民連絡協議会 　C-21　chissy new mind desing　 C-22　And Beauty
C-23 　クレープ「きつねの葉っぱ」　 C-24　徳川　  C-25　聖カフェ(株)ヤマト興産　 C-26　アリティンケバブ

B-1　GO-OUTヤマト 　B-2　ヤマト根本外商部 　B-3　居酒屋 感謝 　B-4　吉村商店 　B-5　小竹 礼 子　 B-6　
B-7　ボランティア鎌ケ谷K2倶楽部 　B-8　ナチュラルクラフト藤 　B-9　公益社団法人松戸法人会 　B-10　株式会社わかな　
B-11　有限会社ノーブルクリエーション 　B-12　スニーカーⒷ 　B-13　スニーカーⒶ 　B-14　鎌ケ谷祭りの会 　B-15　飯田 良章　
B-16　totorin&ZUKU 　B-17　まめうさぎ＆piyokoubou 　B-18　なかよしキッズ 　B-19　Mちゃん 　B-20　mee mee 　B-21   M harmony　
B-22　子ども玩具店 暖 　B-23　一般社団法人日本占術協会 　B-24　髙橋 誠 　B-25　grande 　B-26　えっちゃんまんじゅう ２　
B-27　えっちゃんまんじゅう １ 　B-28　ぷりん屋 きずな　 B-29　特定非営利活動法人きらら 　B-30　WATANABE GROUP　
B-32　ガールスカウト千葉県第５６団　 B-33　少年野球連盟 　B-34　Jenny 　B-35　Muu 　B-36　パパママサポート 　B-37　なでしこ　　
B-38　鎌ケ谷むせひ屋 　B-39　chaco 　B-40　鈴木可代子 　B-41　もんたのおもちゃ箱

ウェンディーズファーストキッチン

A-1　(公社)松戸青色申告会 鎌ケ谷地区 　A-2　グリーンペパー 　A-3　フラット 　A-4　オーディーエー 　A-5　TOY-TOY
A-6　生活協同組合パルシステム千葉 　A-7　TY MASTERS CAFE  　A-8　生活協同組合 コープみらい 　A-9　(株)ジェイコム千葉東関東局
A-1 A-2 A-3 A-4 A-5
A-6 A-7 A-8 A-9

C-1 C-2 C-3 C-4 C-5
C-6 C-7 C-8 C-9 C-10 C-11
C-12 C-13 C-15 C-16
C-17 C-18 C-19
C-20 C-21 C-22
C-23 C-24 C-25 C-26

B-1 B-2 B-3 B-5 B-6
B-9

B-12
B-16 B-20

B-24
B-28

B-32 B-36

B-10B-7
B-4

B-13
B-17 B-21

B-14

B-22 B-23 B-25

B-33
B-29

B-26

B-37
B-38 B-41

B-11
B-18

B-8
B-15

B-19

B-27 B-30
B-34

B-39
B-35

B-40

A‐1A‐2A‐３A‐4A‐5A‐6A‐7A‐9 A‐8

B‐9 B‐10 B‐11

B‐1
2

B‐13 B‐14 B‐15
B‐16 B‐17 B‐18 B‐19 B‐20 B‐21 B‐22 B‐23

B‐24
B‐25

B‐26
B‐27

B‐28

B‐29

B‐30

B‐32

B‐33

C‐1 C‐2

C‐3

C‐4
C‐5
C‐6
C‐7

B‐1

B‐2

B‐4

B‐5

B‐6

B‐7

B‐8

B‐3
C‐8C‐9

B‐34B‐35B‐36B‐37B‐38B‐39B‐40

B‐
41

C‐10

C‐11

C‐12

C‐
13

C‐15 C‐16 C‐17

C‐18

C‐19

C‐20

C‐21

C‐22

C‐25

C‐24

C‐23

C‐26

会場案内会場案内

第50回記念
鎌ケ谷市民まつり鎌ケ谷市民まつり

イベン
トがた

くさん

あるた
ん★




